[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.

Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.

CEP-56.470-000               CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No 108/2021.
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o plenário, atendida as formalidades regimentais, que seja providenciado à construção de Faixa de Pedestres em frente às escolas do nosso município em Jatobá-PE.

JUSTIFICATIVA
Sr. Presidente

Srs. Vereadores
                          Essa implantação de faixas de Pedestres visa garantir mais segurança para as crianças, jovens e suas famílias, uma excelente ferramenta no trânsito, cujo objetivo é o de oferecer segurança de forma para melhorar a acessibilidade, proporcionando aos condutores maior visibilidade das travessias, que além de agirem como redutores de velocidade nos cruzamentos de ruas e avenidas.

                       Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência diante do pleito solicitado.
                                       Sala das Sessões, em 09 de Setembro de 2021.
                                            Antônio Joaquim de Souza

Vereador- Republicano
Fone/Fax: (87) 3851-3169       E-mail: toinho@camaradejatoba.pe.gov.br   Página 1 de 1